1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2022                                              № 268                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 18.03.2022 № 219 «Об утверждении

тарифов на социальные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным учреждением

«Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов» Цимлянского района»

В соответствии с Областным законом от 03.09.2014 № 222-ЗС

«О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», во исполнение

постановления Правительства Ростовской области от 10.12.2014 № 835 «Об

утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на

основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», на

основании решения тарифной комиссии Администрации Цимлянского района,

протокол от 22.03.2022 № 2, Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

18.03.2022 № 219 «Об утверждении тарифов на социальные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит муниципальное

бюджетное учреждение «Центр социального

обслуживания граждан пожилого возраста

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 31.03.2022 № 268

Изменения,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района

от 18.03.2022 № 219 «Об утверждении тарифов на социальные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

1. В приложении № 1 пункт 1.6. раздела 1 изложить в следующей

редакции:

1.6.

Покупка за счет средств получателя

социальных услуг топлива (в жилых

помещениях без центрального отопления и

(или) водоснабжения), топка печей,

обеспечение водой

1 услуга 98,51

 2. Дополнить приложение № 1 «Тарифы на социальные услуги (отделение

социального обслуживания на дому), предоставляемые муниципальным

бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов» разделом 8 следующего содержания:

8 Срочные социальные услуги

8.1. Обеспечение бесплатным горячим питанием

или наборами продуктов

1 услуга  43,78

8.2. Обеспечение одеждой, обувью и другими

предметами первой необходимости

1 услуга 43,87

8.3. Содействие в получении временного жилого

помещения

или наборами продуктов

1 услуга 56,40

8.4. Содействие в получении юридической

помощи в целях защиты прав и законных

интересов получателей социальных услуг

1 услуга 56,40

8.5. Содействие в получении экстренной

психологической помощи с привлечением

к этой работе психологов и

священнослужителей

1 услуга 43,87

3

3. Дополнить приложение № 3 «Тарифы на социальные услуги

(социально – реабилитационное отделение), предоставляемые муниципальным

бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов» Цимлянского района» разделом 8 следующего

содержания:

8. Срочные социальные услуги

8.1.

Сопровождение получателей социальных

услуг, получающих социальные услуги в

стационарной форме социального

обслуживания, при госпитализации в

медицинские организации в целях

осуществления ухода за указанными

получателями

1 услуга 132,03

а

м

и

А

.

В

.

К